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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
POWODZIOWE 
STRATY 

Bardzo dotkliwie od-
czuliśmy skutki nawał-
nicy, jaka przeszła nad 
naszym regionem we 
wtorek 4 czerwca, 
przede wszystkim kata-
strofalnego opadu desz-
czu, którego epicentrum 
znalazło się w naszej 

okolicy, w rejonie podgórskim. Z tego powodu bar-
dzo szybko wezbrały potoki, przekraczając stany 
alarmowe, podtapiając zarówno ulice, drogi, jak i 
pola, ogródki, a przede wszystkim gospodarstwa i 
domostwa. Skala szkód jest bardzo wysoka, tak w 
majątku naszych mieszkańców, jak i w naszym 
gminnym, cały czas straty szacujemy, intensywnie 
pracujemy nad ustaleniem z jednej strony, co będzie 
się nadawało do naprawy, a czego należy się pozbyć 
czy wybudować od nowa, a z drugiej, jak pozyskać 
finansowanie na takie kosztowne likwidowanie 
strat. Liczę, że ani my jako społeczność gminy Ja-
sienica nie zostaniemy sami z naszym problemem 
spowodowanym szkodami, ani nasi mieszkańcy. 
Pracownicy Urzędu Gminy i podległych jednostek 
w zakresie swoich kompetencji też wspierają likwi-
dację szkód, m.in. wywóz zniszczonego mienia. 
Zajmujemy się wszystkimi sprawami związanymi z 
usuwaniem skutków powodzi, będziemy na bieżąco 
informować, jakie nowe rozwiązania z tym związa-
ne się pojawiają. 

Przy tej okazji bardzo serdecznie chciałem po-
dziękować wszystkim osobom i instytucjom, jakie 
zaangażowały się w pomoc już od momentu wystą-
pienia wezbrań wody i zalania terenów naszej gmi-
ny. Szczególne podziękowania kieruję do wszyst-
kich druhów naszych 12 jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej, którzy – jak zawsze w takich sytu-
acjach – znaleźli się na pierwszej linii walki z na-
wałnicą i przeciwdziałali najpierw możliwej kata-
strofie, a potem jak najszybciej usuwali następstwa 
powodzi. Po raz kolejny okazuje się, że strażacy to 
bezcenna wartość, jaka została naszej gminie dana. 
W tym całym nieszczęściu można się cieszyć, że są 
tacy ludzie, którzy szybko ruszają na pomoc i robią 
to skutecznie. 

I po raz kolejny powódź udowodniła, że nasze 
starania jako gminnej społeczności, aby zainwesto-

wać w straże pożarne, w podnoszenie umiejętności 
naszych druhów, wsparcie ich dobrym i skutecznym 
sprzętem, jest jak najbardziej słuszną drogą. To nie 
sam sprzęt ratuje, tylko wyszkoleni ludzie. Ale wła-
śnie takim druhom warto powierzać nowoczesne i 
skuteczne urządzenia, bo dla naszego wspólnego 
dobra zrobią z nich właściwy użytek, w imię bez-
pieczeństwa mieszkańców i ich mienia. Bardzo 
dziękuję strażakom oraz tym wszystkim, którzy za-
angażowali się w pomoc podczas powodzi, jak i 
później, przy likwidowaniu jej skutków. 
WSPÓLNIE W PLENERZE 

Maj to tradycyjnie w naszej gminie okres organi-
zacji imprez plenerowych. I rzeczywiście w tym ro-
ku mieliśmy okazję w kilku takich wydarzeniach 
wziąć udział. Dziękuję organizatorom i uczestnikom 
Rodzinnego Rajdu Rowerowego w Iłownicy, którzy 
jak zwykle bardzo licznie stawili się na starcie tej 
integracyjnej, ale i prozdrowotnej imprezy. Dziękuję 
również za kolejny Bieg Floriański jednostce OSP 
w Świętoszówce, także wydarzenie o charakterze 
sportowym już na trwałe wpisane w nasz coroczny 
kalendarz imprez. Co szczególnie cieszy, że choć 
bieg znajduje coraz liczniejsze grono uczestników 
poza Świętoszówką i sołectwami gminy Jasienicy, 
to jednocześnie coraz więcej zgłasza się na starcie 
również naszych mieszkańców. Dziękuję organiza-
torom i gratuluję im rosnącej renomy imprezy. 

Kolejnym wydarzeniem w tym okresie, którą 
warto odnotować, był Dzień Rodzinny „Rudzica na 
sportowo” w miejscowej szkole i na pobliskim bo-
isku. Cieszy, że nie tylko społeczność szkolna, ale 
całej Rudzicy przyłącza się do spotkania, już nie 
tylko jako uczestnicy, ale i współorganizatorzy, do-
kładając od siebie swoje pomysły na wspólną zaba-
wę. Podobnie w Wieszczętach, gdzie odbył się Ro-
dzinny Piknik Szkolny, także służący integracji ca-
łego środowiska, zarówno szkolnego, jak i lokalnej 
społeczności, oraz w Iłownicy, gdzie zorganizowano 
piknik integracyjny. 

Bardzo dziękuję organizatorom tych imprez, a 
także uczestnikom. Poza tym niezwykle dla nas 
trudnym okresem, obejmującym kilka dni nawałni-
cy i spowodowanych przez nią ogromnych szkód, 
zauważam, że twardy charakter naszych mieszkań-
ców i pozytywne nastawienie do życia nie zaginęło, 
co przejawia się w planach organizacji kolejnych 
imprez i zapowiedziach licznego w nich udziału.   
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To bardzo optymistyczne. Jesteśmy w przededniu 
lata, mam nadzieję, że takich okazji do wspólnego 
świętowania będziemy mieli w nadchodzących mie-
siącach naprawdę dużo. 
DZIEŃ STRACHA POLNEGO 

Takim niezwykłym wydarzeniem, choć już do-
brze zakorzenionym w naszym życiu kulturalnym, 
jest coroczny Dzień Stracha Polnego, silnie związa-
ny z autorską Galerią „Pod Strachem Polnym” ma-
larza z Rudzicy Floriana Kohuta. Także w tym roku 
odbył się korowód strachów polnych, wielobarwny 
pochód, bardzo malowniczy. Impreza odbyła się 
przy okazji Dnia Dziecka, więc zrozumiałe, że naj-
bardziej dopieszczonymi osóbkami były dzieci. 

Warto jednak podkreślić, że strachy polne, które 
Florian Kohut szczególnie eksponuje, to twórcze 
nawiązanie do tradycji wsi Śląska Cieszyńskiego. I 
całe święto, w którym w różnych jego atrakcjach 
pojawiają się i inne elementy naszego regionalnego 
dziedzictwa, pozwala na utrwalanie tej kultury, któ-
rą odziedziczyliśmy po naszych przodkach i – mam 
nadzieję – przekażemy kolejnym pokoleniom. Cie-
szy, że widać duże zainteresowanie takimi formami 
rozrywki wśród naszych mieszkańców, nie tylko 
tych dorosłych, ale i tych najmłodszych. 
ZAWODY SPRAWNOŚCI STRAŻAKÓW 

Tak się złożyło, że kilka dni po nawałnicy, w któ-
rej swoją sprawnością wykazali się druhowie na-
szych jednostek OSP, w sobotę 8 czerwca zaplano-
waliśmy i przeprowadziliśmy doroczne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze w Rudzicy. W tym roku miały 
one charakter już euroregionalny, bowiem do rywa-
lizacji dołączyli druhowie z zaprzyjaźnionej Jasieni-
cy Orawskiej koło Namestowa na Słowacji. Przy-
pomnę, że od wielu lat, właśnie na stadionie w Ru-
dzicy przeprowadzamy te zawody, służące prezen-
tacji bojowych zdolności naszych jednostek. Trady-
cyjnie też oprócz drużyn z 12 jednostek OSP w 
gminie Jasienica udział biorą druhowie z sąsiednie-
go Jaworza. Cieszę się, że w zawodach z roku na 
rok przybywa uczestników, co warte podkreślenia, 
nie tylko wśród drużyn męskich, seniorskich, ale i 
oddziałów kobiecych oraz Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Jako gminna społeczność potrzebu-
jemy takiego zaangażowania naszych mieszkańców 
w sprawy ochrony, ratownictwa i bezpieczeństwa. 

Gratuluję uczestnikom, a także zwycięzcom w 
poszczególnych kategoriach, a więc paniom i pa-
nom ze Świętoszówki, a także młodzieży z Między-
rzecza Górnego. Dziękuję sekcji kulinarnej ze Świę-
toszówki i Rudzicy. 

FESTIWAL ZŁOTA TRĄBKA 
Również w sobotę 8 czerwca w naszym regionie 

odbył się już po raz 20. Międzynarodowy Festiwal 
Orkiestr Dętych „Złota Trąbka”, organizowany, 

przypomnę, przez bielski oddział Polskiego Związ-
ku Chórów i Orkiestr, którego prezesem jest nasz 
mieszkaniec, zasłużony dla kultury w naszej gminie, 
zwłaszcza muzycznej, Krzysztof Przemyk. My jako 
gmina Jasienica poprzez nasz Gminny Ośrodek Kul-
tury jesteśmy współorganizatorami tego festiwalu, 
ściągającego orkiestry nie tylko z Polski, ale i za-
granicy. Podczas koncertu finałowego, kończącego 
festiwalową rywalizację, miałem okazję wręczyć 
puchar dla najlepszego kapelmistrza, w tym roku 
była to pani Emilia Głombica, prowadząca Orkie-
strę Dętą Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia 
z Jastrzębia Zdroju. Do nagrody dołączyłem dla pa-
ni kapelmistrz i jej orkiestry serdeczne gratulacje, 
które też składam zarówno organizatorom, jak i 
uczestnikom festiwalu. 
OGRÓD TRADYCJI 

Chciałem zachęcić wszystkich naszych miesz-
kańców do udziału w programie edukacyjno-
turystycznym Śladami Rewolucji Przemysłowej, jak 
i do odwiedzenia ekspozycji i wzięcia udziału w za-
jęciach, które przygotował działający przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Jasienicy nasz pawilon 
Ogród Tradycji. To stosunkowo nowa placówka, 
zgromadziliśmy tam eksponaty związane z kulturą 
gospodarczą i przemysłową naszego regionu. Za-
prezentowaliśmy – myślę, że w sposób nieszablo-
nowy i ciekawy – sylwetkę pochodzącego z naszych 
Bierów konstruktora maszyn parowych Józefa Boż-
ka. Przypominamy również o tradycjach związa-
nych z powstaniem i działalnością jasienickiej fa-
bryki mebli. Ośrodek proponuje także udział w wie-
lu warsztatach, dzięki możliwościom, jakie dają 
specjalistyczne piece, można zająć się wyrobem 
szkła, ceramiki, ale także kulinarnych wypieków 
tradycyjnych dla Śląska Cieszyńskiego. 

Obecnie realizowany w Ogrodzie Tradycji pro-
jekt to wspólna z partnerami z Goleszowa oraz cze-
skich Wędryni i Nydka inicjatywa poznania tradycji 
gospodarczych całego naszego regionu. Szlak Śla-
dami Rewolucji Przemysłowej ze względu na bli-
skość, prawie sąsiedztwo wszystkich naszych czte-
rech transgranicznych gmin, można przebyć wła-
ściwie jednego dnia, dowiadując się sporo o wcale 
nieoczywistych, a jednak znaczących, osiągnięciach 
ludzi na naszym terenie. 
NOWA KUCHNIA W MIĘDZYRZECZU DOLNYM 

Na terenach rekreacyjno-sportowych w Między-
rzeczu Dolnym przeprowadziliśmy rozbudowę 
kuchni w budynku zaplecza. Wspominam o tej sto-
sunkowo niewielkiej inwestycji, bowiem dzięki niej 
znacząco powiększają się możliwości pod kątem 
kulinarnym, głównie przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich, w miejscu, które stanowi centrum inte-
gracji dla całego sołectwa. 
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Jest tutaj duża sala spotkań, a kuchnia do tej pory 
była niewielka, więc jej powiększenie pozwoli w 
pełni zapewniać wsparcie przy różnego rodzaju spo-
tkaniach i imprezach. 
REMONTY BOISK 

Przystępujemy do remontu dwóch kompleksów 
boisk Orliki – w Rudzicy i Mazańcowicach. Na ten 
cel pozyskaliśmy dofinansowanie z Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej Programu Modernizacji 
Kompleksów Sportowych „Moje Boisko – Orlik 
2012”, łącznie 587 817,00 zł, czyli połowę potrzeb-
nej kwoty. 

Nasze Orliki mają już 15 lat. Przypomnę, że to 
boiska o sztucznej nawierzchni, a przez duże wzię-
cie, jakimi gra w piłkę cieszy się wśród naszej mło-
dzieży, zwłaszcza chłopaków, zostały już dość po-
ważnie zużyte. Wymagają renowacji. Choć to nie-
wątpliwy wydatek, jaki w dużej części musimy po-
kryć z własnych dochodów Gminy, to jednak cieszy, 
że nie finansujemy naprawy zniszczeń, ale zużycie 
materiału, bo tak intensywnie z boisk młodzież ko-
rzysta. 
GRATULACJE ZA SUKCESY 

W ostatnich tygodniach sporo działo się w róż-
nych dyscyplinach sportu z udziałem zawodników z 
naszej gminy, odnoszących sukcesy. Warto je wy-
mienić. Chciałem pogratulować drużynie piłkarskiej 
ze szkoły w Jasienicy, która po rejonowych zwycię-
stwach dostała się do fazy finałowej wojewódzkich 
zawodów piłkarskich zespołów szkolnych w Ja-
strzębiu Zdroju. Tu w półfinale przegrała jedynie z 
późniejszym zwycięzcą całego turnieju ostatecznie 
sięgając po trzecie miejsce. 

Gratuluję również Amelii Danel i Michałowi 
Danelowi, zawodnikom Klubu Kyokushin-kan Ka-
rate Mazańcowice, którzy zdobyli brązowe medale 
51 Mistrzostw Polski Karate Kyokushin Seniorów i 
Juniorów w Wieliczce. Z kolei na turnieju o Puchar 
Wiślanego Smoka karatecy z mazańcowicko-
rudzickiego klubu zdobyli aż 13 medali, tym samym 
zajmując drużynowo 3 miejsce zawodów. Gratuluję 
zdobytych złotych medali Wiktorii Piszczek, Domi-
nice Kocoń, Aleksandrowi Tymofeevowi i Ninie 
Gabryś, srebrnych – Klaudii Capucie, Anieli Stoc-
kiej i Mai Pisarek, zaś brązowych – Hannie Szafron 
(dwukrotnie), Aleksandrze Zajas, Heorhilowi Vasy-

lievowi, Piotrowi Szafronowi i Michałowi Danelo-
wi. 

Składam również gratulacje Karolinie Łopatec-
kiej, mieszkance Jasienicy, która w barwach MKS 
Bielsko-Biała zdobyła z zespołem brązowy medal 
finału Śląska Minisiatkówki Czwórek. Z kolei w 
singlowej rywalizacji w minisiatkówce uczennica ze 
szkoły podstawowej w Grodźcu Alicja Czech wy-
walczyła trzecie miejsce w śląskich eliminacjach 
Wielkiego Finału Ogólnopolskich Mistrzostw w 
Minisiatkówce. Serdecznie gratuluję tego sukcesu. 

Kolejny wielki sukces na zawodowym ringu od-
niósł także pochodzący z Mazańcowic nasz pię-
ściarz Piotr Łącz. Po raz drugi w Stanach Zjedno-
czonych, a po raz dziesiąty w zawodowej karierze 
wygrał pojedynek bokserski, tym razem w nowojor-
skim Queens w walce z Amerykaninem Joe Jone-
sem. Serdeczne gratulacje i życzenia kolejnych suk-
cesów w tej wymagającej dyscyplinie. 

Chciałem również pogratulować Damianowi 
Iskrzyckiemu, który przy wsparciu Dariusza Bo-
rowskiego, dzięki wynikom w kolejnych międzyna-
rodowych turniejach bocci, zdobył kwalifikację na 
Igrzyska Paraolimpijskie w Paryżu. Wyjątkowe 
osiągnięcie, bo pierwszy raz Polak wywalczył taką 
indywidualną kwalifikację w kategorii BC3 męż-
czyzn. 

Warto też odnotować, że młodzi piłkarze z LKS 
Zamek Grodziec wywalczyli drugie miejsce w gru-
pie podczas turnieju Bielik Cup, tym samym awan-
sowali do Ligi Mistrzów Żaków. 

Z pozasportowych rywalizacji należy wspomnieć 
o przeprowadzonym w szkole w Wieszczętach Mię-
dzyszkolnym Konkursie Recytatorski dla Uczniów 
Szkół Podstawowych „W magicznym świecie poezji 
i prozy”, w którym oprócz uczniów z placówek w 
gminie Jasienica, wzięli udział również młodzi re-
cytatorzy z Pogórza i Pierśćca. Gratuluję zwycięz-
com w poszczególnych kategoriach: Szymonowi 
Świgoniowi ze szkoły w Rudzicy, Zuzannie Żuber z 
Grodźca i Mai Drobik z Jasienicy. Dziękuję również 
organizatorom za zachęcenie młodych ludzi do 
konkursu i przeprowadzenie całego wydarzenia. 

Gratuluję także Małgorzacie Szkorupie oraz Sa-
rze Szymali ze szkoły w Wieszczętach, które wygra-
ły Powiatowy Konkurs Plastyczny „Tajemnice 
Emocji”. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk

Składam serdeczne podziękowania koleżankom i kolegom z Urzędu Gminy Jasieni-

ca, a także wszystkim osobom, za wszelkie wyrazy współczucia po śmierci mojej 

Mamy Danuty Tatoń. 

Tomasz Tatoń z rodziną 
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WYBORY DO EUROPARLAMENTU 
Kandydatem do Parlamentu Europejskiego, 

który uzyskał najwięcej głosów od wyborców z 
gminy Jasienica, był Patryk Jaki z listy Prawa i 
Sprawiedliwości, który zdobył 1 727 głosów, a więc 
21,22 proc. wszystkich tutejszych głosów. Jako 
druga była Mirosława Nykiel z Koalicji Obywatel-
skiej, która z 1 532 zdobytymi głosami miała 18,83 
proc. poparcia. Co ciekawe, oboje na swoich listach 
mieli drugie pozycje. 

Są już znane wyniki w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego, do których poszliśmy w niedzielę 9 
czerwca. W skali całego kraju najlepszym wynikiem 
może się poszczycić Koalicja Obywatelska, która ze 
zdobytymi 4 359 443 głosami uzyskała 37,06 proc. 
poparcia i 21 mandatów w Europarlamencie. Drugie 
pod względem wyniku było Prawo i Sprawiedliwość – 
4 253 169 głosów i 36,16 proc., co dało mu 20 manda-
tów. W dalszej kolejności Konfederacja zdobyła 1 
420 287 głosów, a więc 12,08 proc. i 6 mandatów, 
Trzecia Droga – 813 238 głosów, 6,91 proc. i 3 man-
daty, a także Lewica – 741 071 głosów, 6,30 proc. i 
również 3 mandaty. 

W województwie śląskim (okręg nr 11), któremu 
przypada 6 miejsc w Europarlamencie, wyniki nieco 
się różniły. Koalicja Obywatelska z 551 782 głosami 
uzyskała 41,42 proc. poparcia i 3 mandaty, Prawo i 
Sprawiedliwość – 485 505 głosów i 36,45 proc., co 
dało 2 mandaty, zaś Konfederacja uzyskała 1 mandat 
dzięki 135 195 głosom, czyli 10,15 proc. Trzecia Dro-
ga zdobyła 74 125 głosów, 5,56 proc., zaś Lewica 
61 653 głosy i 4,63 proc., ale nie zdobyły mandatów. 

Z Koalicji Obywatelskiej do Parlamentu Europej-
skiego dostali się Borys Budka z 334 842 głosami, co 
stanowi 25,14 proc. poparcia. Jako drugi był Łukasz 
Kohut z 107 626 głosami i 8,08 proc., a trzecie wspo-
mniana już Mirosława Nykiel z 54 937 głosami i 4,12 
proc. poparcia. Prawo i Sprawiedliwość do Europar-
lamentu wprowadziło również wspomnianego na po-

czątku Patryka Jakiego z 266 246 głosami i 19,99 
proc. poparcia oraz Jadwigę Wiśniewską z 145 218 
głosami i 10,90 proc. poparcia. Konfederację z nasze-
go województwa będzie reprezentował Marcin Syp-
niewski z 49 553 głosami i 3,72 proc. poparcia. 

Warto przyjrzeć się szczegółowym wynikom w na-
szej gminie oraz powiecie bielskim. O zwycięzcach w 
gminie Jasienica już wspomnieliśmy – Patryk Jaki z 
PiS i Mirosława Nykiel z KO. Kolejny wynik osiągnął 
Borys Budka z KO (1 197 głosów i 14,71 proc.), Ja-
dwiga Wiśniewska z PiS (920 głosów i 11,31 proc.), 
Marcin Sypniewski z Konfederacji (406 głosów, 4,99 
proc.), następnie Łukasz Kohut z KO (328 głosów i 
4,03 proc.). Łącznie Koalicja Obywatelska zdobyła 
3 172 głosy i 38,98 proc. poparcia, Prawo i Sprawie-
dliwość 3 121 głosów i 38,36 proc., Konfederacja 980 
głosów i 12,04 proc., zaś Trzecia Droga 475 głosów i 
5,84 proc., a Lewica 267 głosów i 3,28 proc. 

W całym powiecie bielskim z kolei najwięcej wy-
borców zagłosowało na PiS – 21 630 głosów i 39,34 
proc., następnie na KO – 20 892 głosy i 38 proc., na 
Konfederację – 6 448 głosów i 11,73 proc., Trzecią 
Drogę – 3 261 głosów i 5,93 proc., a także na Lewicę 
1 836 głosów i 3,34 proc. Jeśli chodzi o kandydatów, 
to w powiecie najlepszy wynik osiągnął Patryk Jaki z 
PiS (12 464 głosy i 22,67 proc.) przed Borysem Budką 
z KO (9 167 głosów i 16,67 proc.), Mirosławą Nykiel 
również z KO (9 003 głosy i 16,37 proc.), Jadwigą 
Wiśniewską z PiS (5 959 głosów i 10,84 proc.), Mar-
cinem Sypniewskim z Konfederacji (2 532 głosy i 
4,61 proc.) i Łukaszem Kohutem z KO (1 875 głosów 
i 3,41 proc.). 

Co do frekwencji, stosunkowo niskiej w całym kra-
ju – 40,65 proc. i w województwie śląskim – 40,31 
proc., to w powiecie bielskim była ona wyraźnie wyż-
sza i osiągnęła 43,57 proc., zaś w naszej gminie była 
jeszcze wyższa – 43,72 proc. 

„Ludzie to anioły z jednym skrzydłem, dlatego, aby się wznieść, musimy trzymać się razem” 
Maria Konopnica 

Szanownej Pani Dyrektor Alicji Radgowskiej, 
dziękujemy za wspólną dwudziestoletnią wędrówkę przez życie.  

Nie była łatwa, ale piękna i wartościowa. 
Dziękujemy za wspólne doświadczenia, które pomogły nam rozwijać się w procesie edukacji. 

Mieliśmy to szczęście, że w swoim życiu trafiliśmy na wspierającego i inspirującego  
Dyrektora, czego wykładnią była wspaniała atmosfera w szkole, poczucie jedności 

 w dążeniu do wyznaczonego celu oraz wysokie osiągnięcia wychowanków. 
Życzymy Pani Dyrektor w nowym etapie życia radości wypływającej z realizacji marzeń.  

Warto pamiętać, że „Każdy przecież początek, to tylko ciąg dalszy, a księga zdarzeń 
 otwarta w połowie…” 

Z wyrazami szacunku i wdzięczności 

nauczyciele, pracownicy, uczniowie, rodzice 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II 

w Rudzicy 
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WÓJT PONOWNIE W ZARZĄDZIE AGLOMERACJI 
Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna ponow-

nie został wybrany do Zarządu Aglomeracji Be-
skidzkiej na nową kadencję. 

Przypomnijmy, że Aglomeracja Beskidzka zrzesza 
samorządy południowej części województwa śląskie-
go, w tym gminy powiatu bielskiego, czyli także Gmi-
nę Jasienicę. Łącznie przynależy do niej 41 samorzą-
dów. Organizacja reprezentuje na forum województwa 
i szerzej, kraju, interesy południa – Śląska Cieszyń-
skiego, Beskidu Śląskiego, Żywieckiego i Małego, 
części znajdujących się po stronie województwa ślą-
skiego. W poprzedniej kadencji Janusz Pierzyna jako 
reprezentant gmin powiatu bielskiego został wybrany 
do Zarządu Aglomeracji. 

W poniedziałek 10 czerwca odbyło się pierwsze 
posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego Stowarzyszenia 
Aglomeracja Beskidzka w nowej kadencji samorzą-
dowej. Przyjęto sprawozdanie Zarządu minionej ka-
dencji. Wśród najważniejszych działań Stowarzysze-
nia w tym okresie wskazano wybór do dofinansowania 
projektu dotyczącego modernizacji linii kolejowej nr 
190 na odcinku Bielsko-Biała – Skoczów w ramach 
programu Kolej Plus, zakończenie prac nad „Strategią 
Zintegrowanego Rozwoju Terytorialnego Aglomeracji 
Beskidzkiej na lata 2021-2027 (z perspektywą do roku 
2030)” oraz nad „Planem Zrównoważonej Mobilności 
dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+”, a także zakoń-
czenie wdrażania Regionalnych Inwestycji Terytorial-
nych 2014-2020. 

Dokonano także wyboru nowych władz Aglomera-
cji Beskidzkiej. Ze statutowych ustaleń w Zarządzie 

zasiadają Prezydent Miasta Bielska-Białej jako statu-
towy Przewodniczący (Jarosław Klimaszewski), Sta-
rosta Bielski (Andrzej Płonka), Starosta Cieszyński 
(Janina Żagan), Starosta Żywiecki (Adrian Midor), 
Burmistrz Cieszyna (Gabriela Staszkiewicz),Burmistrz 
Czechowic-Dziedzic (Marian Błachut) oraz Burmistrz 
Żywca (Antoni Szlagor). Oprócz nich do Zarządu do-
konano wyboru kolejnych członków. Oprócz wójta Ja-
nusza Pierzyny są nimi wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar, burmistrz Strumienia Anna Grygierek, wójt 
gminy Jaworze Anna Skotnicka-Nędzka, wójt gminy 
Radziechowy-Wieprz Maciej Mika oraz wójt gminy 
Świnna Wojciech Urbański. 

Omówiono również kwestie finansowania inwesty-
cji ze środków europejskich w ramach zintegrowanych 
inwestycji terytorialnych (ZIT) oraz organizację pla-
nowanych projektów własnych Stowarzyszenia w naj-
bliższych latach. Na realizację instrumentów teryto-
rialnych takich jak ZIT oraz realizację projektów stra-
tegicznych Aglomeracja Beskidzka pozyskała dla sie-
bie i dla swoich członków ok. 350 mln euro. Są to in-
westycje z zakresu efektywności energetycznej i od-
nawialnych źródeł energii, zrównoważonej mobilności 
(w tym regionalnych tras rowerowych), kultury i tury-
styki, ochrony różnorodności biologicznej, szkolnic-
twa branżowego, niwelowania skutków działalności 
przemysłowej oraz wsparcia kompetencji kadr jedno-
stek samorządu terytorialnego. 

Na podstawie: aglomeracjabeskidzka.eu 

SPOTKANIA W KAŻDEJ MIEJSCOWOŚCI 
Wójt Janusz Pierzyna spotkał się podczas zebrań 

wiejskich z mieszkańcami wszystkich 14 sołectw gmi-
ny Jasienica. Zebrania były zwołane w celu przepro-
wadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

Zebrania wiejskie odbywały się w kwietniu i maju. 
– Wszyscy, którzy mnie znają, wiedzą, że lubię spo-

tykać się z ludźmi na różnych forach, w różnych gre-
miach, gdzie mogę zarówno podzielić się swoim zda-
niem, jak i wysłuchać opinii osób, które w danej sprawie 
mają coś istotnego do powiedzenia. Zebrania wiejskie, 
które – poza pandemią – organizujemy co roku, dla mnie 
mają pod tym względem szczególne znaczenie. To dlate-
go, że dotyczą naszej wspólnej sprawy, jaką jest rozwój i 
przyszłość gminy Jasienica i wszystkich jej 14 miejsco-
wości. Bardzo się więc cieszę, że po okresie pewnej prze-
rwy, wyhamowania tego rodzaju spotkań, miałem teraz 
okazję porozmawiać z mieszkańcami – mówi Janusz Pie-
rzyna, wójt gminy Jasienica. Wójt podkreśla, że ostatnie 
lata były okresem szczególnym ze względu na pandemię i 
jej wpływ na życie społeczności lokalnej. 

Na zebraniach wójt Janusz Pierzyna oraz sołtysi 
przedstawili sprawozdania z działalności sołtysa oraz ra-
dy sołeckiej w kadencji 2019-2024. Była to okazja do 
podsumowania dotychczasowych działań, omówienia 
osiągnięć oraz przedstawienia planów na przyszłość. We 
wszystkich sołectwach przeprowadzono wybory sołtysów 

i członków rad sołeckich, w dwóch sołectwach – Grodź-
cu i Międzyrzeczu Górnym – doszło do zmian na stano-
wisku sołtysów. 

Zebrania były ważnym elementem komunikacji po-
między mieszkańcami a władzami gminy, umożliwiając 
bezpośrednią wymianę informacji i opinii. Stały się nie 
tylko okazją do podsumowania działalności, ale także do 
omówienia bieżących problemów i wyzwań, z jakimi bo-
ryka się gmina. Mieszkańcy najczęściej pytali o kwestie 
im bliskie, jak budowa chodników przy drogach powia-
towych, a więc tych najbardziej ruchliwych, również o 
bezpieczne pobocza. Padały także pytania o odwiert, jak 
szybko będzie można przystąpić do komercyjnej eksplo-
atacji, co wiąże się ze spodziewaną budową basenów. Py-
tania dotyczyły również kanalizacji, jej budowy w miej-
scach, gdzie to jest możliwe. 

Wójt Janusz Pierzyna zwrócił uwagę na to, że mimo 
trudności związanych z pandemią, a następnie z wybu-
chem wojny na Ukrainie i globalnymi zawirowaniami z 
surowcami energetycznymi, udało się zrealizować 
wszystkie zaplanowane projekty i inicjatywy na rzecz lo-
kalnej społeczności sołectw gminy Jasienica. – Za 
wszystkie rozmowy i pytania bardzo dziękuję, skutecznie 
posłużą pracy w kolejnych miesiącach i planowaniu dzia-
łań w naszej gminie. To były owocne spotkania – dodaje 
Janusz Pierzyna. 
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STRACHY WYSZŁY NA POLE 
Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy wraz z 

malarzem Florianem Kohutem i jego Galerią 
Autorską „Pod Strachem Polnym” w Rudzicy 
przygotowali po raz kolejny Dzień Stracha Pol-
nego. W tym roku wydarzenie wypadło w Dzień  
Dziecka, zorganizowano je na terenie amfiteatru 
przy filii GOK w Rudzicy. 

W bogatym i różnorodnym programie znalazł się 
wielobarwny korowód strachów polnych, który wy-
pełnił uliczki kolorami i pomysłowymi kreacjami 
tytułowych stworów. Sygnał do rozpoczęcia 
„strasznego korowodu” dał Jacenty Ignatowicz, za-
przyjaźniony folklorysta z Żywca, grając na trombi-
cie. Pochód prowadzony przez samochód strażacki 
OSP Rudzica wyruszył z ulicy Grabówka, kilkaset 
metrów poniżej galerii. Strachy przystanęły na 
chwilę pod galerią, gdzie zebranych powitał stojący 
na drabinie Florian Kohut. Następnie korowód ru-
szył w stronę amfiteatru koło filii Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Rudzicy. Tu uczestników przywitał 
wójt Janusz Pierzyna, podkreślając znaczenie 

wspólnoty i tradycji w naszym regionie. Wójt wyra-
ził również wdzięczność wszystkim zaangażowa-
nym w organizację wydarzenia oraz podziękował 
mieszkańcom za liczny udział. 

Duże zainteresowanie wzbudził konkurs „Naj-
ciekawsze Strachy Polne”. Florian Kohut na żywo 
malował obraz „Z zeszytu plenerowego”, a jego 
twórczej pracy towarzyszył Zespół Regionalny 
„Dudoski”. Szkoła Tańca „Fuego Flamenco” z kolei 
porwała publiczność pokazem egzotycznego tańca. 
Prawdziwe tłumy żądne muzyki przyciągnął koncert 
atmosferę zabawy podgrzała dodatkowo taneczna 
zabawa z zespołem vEKs Band, która trwała do 
późnych godzin wieczornych. Wszystkich obecnych 
zachwycił także Fire Show w wykonaniu Inferis 
Teatr Ognia, a wcześniej pokaz szermierki japoń-
skiej Taihōkai Szkoła Samurajów. W trakcie impre-
zy można było odwiedzić Galerię „Pod Strachem 
Polnym”, a dla najmłodszych przygotowano bez-
płatny ogród dmuchańców. 

Organizatorami wydarzenia byli Gminny Ośro-
dek Kultury w Jasienicy, Wójt Gminy Jasienica, 
Galeria Autorska Floriana Kohuta „Pod Strachem 
Polnym” oraz Rada Sołecka z Rudzicy. Partnerem 
był Powiat Bielski. W organizacji pomogli m.in.: 
OSP Rudzica, KGW Rudzica oraz KGW Landek. 

Zdjęcia: Paweł Kohut i GOK Jasienica

SPONSOR GŁÓWNY 
 
 
 

Więcej informacji o Sponsorze Głównym wydarzenia pod adresem: www.gaz-system.pl 
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EUROREGIONALNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE W RUDZICY 
W Rudzicy w sobotę 8 czerwca spotkali się strażacy z 

gminy Jasienica i zaprzyjaźnionych jednostek OSP podczas 
Euroregionalnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych.  

Zwycięzcą rywalizacji zostały drużyny OSP Świętoszówka - 
seniorów i kobieca, zaś w kategorii Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych pierwsze miejsca zdobył zespół z OSP Międzyrzecze 
Górne. 

W tym roku rywalizacja miała rangę zawodów euroregional-
nych, bowiem do dorocznej rywalizacji drużyn jednostek z Ja-
sienicy i Jaworza dołączyli również druhowie z zaprzyjaźnionej 
straży pożarnej ze słowackiej Jasienicy Orawskiej koło Name-
stowa.  

Zawody jak co roku przeprowadzono w kompleksie sporto-
wym w Rudzicy. Uczestników przywitał Janusz Pierzyna, wójt 
gminy Jasienica, a zarazem wiceprezes Wojewódzkiego Związ-
ku OSP RP w Katowicach, wiceprezes Powiatowego Związku 
OSP RP w Bielsku-Białej i prezes Związku Gminnego OSP RP 
w Jasienicy. – Nasi druhowie mieli kilka dni temu okazję poka-
zać swoje wysokie umiejętności. Przeżyliśmy bowiem prawdzi-
wą nawałnicę i powódź.  Nasze jednostki OSP stanęły na wyso-
kości zadania z determinacją, zaangażowaniem, poświęceniem i 
profesjonalizmem niosąc pomoc i tworząc zabezpieczenia przed 
żywiołem. Zawody sportowo-pożarnicze stały się już tradycją i 
cieszę się, że teraz właśnie w takich, ćwiczebnych warunkach 
mamy okazję zobaczyć zmagania strażaków – mówił Janusz 
Pierzyna, dziękując jednocześnie strażakom za ich niedawne 
wsparcie w zapewnieniu bezpieczeństwa gminy Jasienica przed 
powodzią. 

I tak na starcie w poszczególnych kategoriach stanęły druży-
ny męskie, żeńskie oraz Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze: 
czternaście drużyn seniorów, w tym z każdej jednostki OSP z 
gminy Jasienica, jedna drużyna z Jaworza oraz z Jasienicy 
Orawskiej, cztery zespoły kobiet z Świętoszówki, Międzyrzecza 
Górnego, Międzyrzecza Dolnego oraz Łazów, a także jedenaście 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, reprezentujących m.in. 
Grodziec, Iłownicę, Międzyrzecze Górne, Międzyrzecze Dolne, 
Mazańcowice, Roztropice, Łazy, Rudzicę, Wieszczęta, Jasienicę 
i Jaworze. 

Zawodnicy rywalizowali w dwóch głównych konkurencjach: 
sztafecie pożarniczej oraz ćwiczeniach bojowych. Drużyny za-
prezentowały również swoje umiejętności podczas musztry, co 
dodatkowo podkreśliło ich wysoki poziom wyszkolenia.  

Najlepsze drużyny zostały uhonorowane pucharami, meda-
lami i dyplomami. Organizatorzy z Zarządu Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Jasienicy zadbali o to, aby 
każde osiągnięcie zostało docenione, a atmosfera zawodów 
sprzyjała sportowej rywalizacji i integracji. 

Euroregionalne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Rudzicy to 
wydarzenie, które nie tylko promuje sprawność fizyczną i wy-
szkolenie strażaków, ale również integruje społeczność lokalną i 
wzmacnia więzi między gminami. Wójt Janusz Pierzyna, pod-
sumowując zawody, wyraził wdzięczność wszystkim uczestni-
kom za ich nieustanną gotowość do niesienia pomocy i podno-
szenia swoich kwalifikacji. 

W zawodach uczestniczyli m.in. bryg. Roman Marekwica, 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-
Białej, Krzysztof Wieczerzak, zastępca wójta, Czesław Machali-
ca, przewodniczący Rady Gminy Jasienica, st. kpt. Artur Duła-
wa, komendant gminny Związku OSP RP w Jasienicy, a także 

wiceprezesi zarządu gminnego OSP Zbi-
gniew Żur, Krzysztof Kuś i Florian Feruga, 
radni, sołtysi, przedstawiciele organizacji, a 
także mieszkańcy gminy Jasienica. 

Wyniki zawodów 
• Klasyfikacja generalna zawodów dla gru-

py C seniorów – Kobiety: 
1 miejsce – OSP Świętoszówka 
2 miejsce – OSP Łazy 
3 miejsce – OSP Międzyrzecze Górne 
4 miejsce – OSP Międzyrzecze Dolne 

• Klasyfikacja generalna zawodów dla gru-
py A seniorów – Mężczyźni: 
1 miejsce – OSP Świętoszówka 
2 miejsce – OSP Międzyrzecze Górne 
3 miejsce – OSP Grodziec 
4 miejsce – OSP Międzyrzecze Dolne 
5 miejsce – OSP Jasienica 
6 miejsce – OSP Wieszczęta 
7 miejsce – OSP Łazy 
8 miejsce – OSP Landek 
9 miejsce – OSP Roztropice 
10 miejsce – OSP Mazańcowice 
11 miejsce – OSP Rudzica 
12 miejsce – OSP Iłownica 

• W grupie młodzieżowych drużyn pożar-
niczych: 
1 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Międzyrzecze Górne 
2 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Roztropice 
3 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Łazy 
4 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Jasienica 
5 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Świętoszówka 
6 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Grodziec 
7 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Iłownica 
8 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Międzyrzecze Dolne 
9 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Rudzica 
10 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza OSP Wieszczęta 
11 miejsce – Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza OSP Jaworze 
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SPORTOWE ŚWIĘTO W ŚWIĘTOSZÓWCE 
Blisko 200 uczestników wzięło udział w tego-

rocznym Biegu Floriańskim, zorganizowanym 
przez strażaków z OSP Świętoszówka po raz 22. 

– To już dwudziesty drugi raz, gdy spotykamy się 
w Świętoszówce. Wasze zaangażowanie i organizacja 
zasługują na ogromne uznanie. Wasza obecność 
świadczy o dużym doświadczeniu organizatorów i ich 
dbałości o to, by co roku liczba uczestników była tak 
imponująca. Najmłodszym gratuluję wyboru aktywno-
ści fizycznej, a najstarszym gratuluję dobrej kondycji 
– mówił prezes Gminnego Związku OSP RP w Jasie-
nicy wójt Janusz Pierzyna. Podziękował także organi-
zatorom, prezesom, naczelnikowi oraz wszystkim 
członkom OSP Świętoszówka za ich zaangażowanie i 
kontynuowanie tradycji, a także sponsorom, którzy 
wspierają wydarzenie.  

W rywalizacji sportowej, która odbyła się w sobotę 
18 maja w Świętoszówce, wzięli udział zawodnicy 
m.in. z powiatów bielskiego, cieszyńskiego, myślenic-

kiego i miasta Katowice. W zależności od wieku bie-
gacze mieli do pokonania dystanse od 900 m do 5 km. 
W kategorii 8-10 lat wystartowało 42 uczestników, w 
kategorii 11-13 lat – 68, w kategorii 14-17 lat – 43 
zawodników, zaś w najstarszej, powyżej 18 lat – 36 
zawodników. Najmłodszym uczestnikiem biegu była 
Judyta Matuszny, a najstarszym Zbigniew Radomski. 

Po zawodach odbyła się uroczysta dekoracja i wrę-
czanie nagród przez wiceprezesa Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Katowicach, a zarazem wójta Ja-
nusza Pierzynę, Stanisława Nycza – prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego OSP RP w Bielsku-Białej oraz 
prezesa OSP Świętoszówka Józefa Strokę. 

Uczestnicy częstowali się pyszną grochówką, którą 
zgodnie z tradycją zawodów przygotowano dla biega-
czy. 

Zadanie było współfinansowane m.in. ze środków 
budżetu Gminy Jasienica. 

 

Dwanaście jednostek OSP z gminy Jasienica oraz 
jedna z OSP Ligota w dniach 15-17 maja wzięły 
udział w ćwiczeniach strażackich na terenie Nisko-
emisyjnej Strefy Ekonomicznej w Międzyrzeczu Dol-
nym. 

Scenariusz gminnych ćwiczeń z rozpoznania opera-
cyjnego oraz taktyki działań gaśniczych zakładał pożar w 
obiektach produkcyjno-magazynowych. Z informacji 
uzyskanych od kierownika zakładu wynikało, że w za-
dymionym pomieszczeniu magazynowym palet znajdo-
wały się trzy osoby poszkodowane. 

Pierwszym celem ćwiczeń było zapoznanie uczestni-
ków z zakładem Rawibox Jasienica oraz z potencjalnymi 
zagrożeniami mogącymi wystąpić na jego terenie. Waż-
nym elementem było zrozumienie specyfiki obiektu oraz 
lokalizacji najbardziej narażonych na pożar miejsc. 

Drugim celem było doskonalenie umiejętności pro-
wadzenia akcji ratowniczo-gaśniczej w zakładzie pro-
dukcyjno-magazynowym. Ćwiczenia pozwoliły straża-
kom na praktyczne sprawdzenie swoich umiejętności 
oraz na przećwiczenie różnych scenariuszy pożarowych, 
co jest kluczowe dla skutecznego działania w rzeczywi-
stych sytuacjach awaryjnych. 

Kolejnym celem była ocena stopnia przygotowania 
jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz innych służb i 
podmiotów współdziałających podczas działań ratowni-
czo-gaśniczych. Ważne było sprawdzenie, jak dobrze po-
szczególne jednostki są przygotowane do współpracy i 
jak skutecznie potrafią działać w sytuacjach kryzyso-
wych. 

Ostatnim celem było doskonalenie działań przy uży-
ciu drabiny mechanicznej magirus z OSP Mazańcowice. 
Użycie specjalistycznego sprzętu, takiego jak drabina 
mechaniczna, jest nieodzowne w sytuacjach, gdzie do-
stęp do wyższych partii budynków jest utrudniony. 
Ćwiczenia te były nie tylko doskonałą okazją do 

sprawdzenia gotowości operacyjnej strażaków, ale także 
do zacieśnienia współpracy między poszczególnymi jed-
nostkami. Działania przeprowadzone w ciągu tych trzech 
dni pozwoliły na wyciągnięcie wniosków, które z pew-
nością przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa w 
przyszłości. 
Organizatorem ćwiczeń był Komendant Gminny, st. ka-
pitan Artur Duława. 
 
 

ĆWICZENIA GAŚNICZE NA STREFIE EKONOMICZNEJ 
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RUDZICA NA SPORTOWO 
Pod hasłem „Rudzica na sportowo – postaw na 

zdrowie swojej rodziny” już po raz siedemnasty 
odbył się Dzień Rodziny organizowany w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Rudzicy. 

W wydarzeniu w sobotę 25 maja udział wzięli 
uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz zaproszeni go-
ście. Jeszcze przed oficjalnym otwarciem, przedszko-
laki zaprosiły swoich rodziców do sal, by zaprezento-
wać przygotowane przedstawienia. Mali artyści z 
wielkim przejęciem, recytowali wierszyki, śpiewali 
piosenki, prezentowali tańce i partytury muzyczne. Po 
występach dzieci wręczyły rodzicom drobne, własno-
ręcznie wykonane upominki i laurki z życzeniami. 

Oficjalne otwarcie Dnia Rodzinnego nastąpiło w 
hali sportowej. Dyrektor szkoły Alicja Radgowska po-
dziękowała Radzie Rodziców za zaangażowanie i pra-
cę na rzecz placówki. Podziękowania skierowała także 
do współorganizatorów Dnia Rodziny, a więc Klubu 
Sportowego, Rady Sołeckiej, OSP Rudzica i OSP 
Roztropice, Koła Gospodyń z Rudzicy i Landeka oraz 
do wszystkich, którzy włączyli się w organizację tego 
wydarzenia. Gośćmi Dnia Rodzinnego byli m.in. 
przewodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław Ma-
chalica, wicewójt Krzysztof Wieczerzak, przewodni-
czący Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski, radne 
Zofia Polok, Irena Sojka oraz Urszula Krywult, prezes 
Klubu Sportowego Stanisław Adamczyk, wiceprezes 
Towarzystwa Miłośników Rudzicy Zygmunt Gawlas 
oraz przewodnicząca KGW Landek Gabriela Kubica. 

Otwarcie Dnia Rodzinnego uświetnił występ Ze-
społu Pieśni i Tańca „Beskid” z Bielska-Białej, na-
stępnie uczniowie pod kierunkiem Agnieszki Rycak-
Żuber, Anety Gawlas, Beaty Rybarskiej oraz Magda-
leny Balcy zaprezentowali program artystyczny. Mło-
dzi aktorzy zaprosili widzów w podróż przez znane 
bajki oraz wspólne poszukiwania zaginionej księż-
niczki.  

Wśród atrakcji tego dnia na dzieci czekały dmu-
chane zjeżdżalnie, malowanie twarzy, plecenie warko-
czyków, tatuaże, balony w różnych kształtach, zumba, 
a także pokaz sprzętu strażackiego z hydronetką ple-
cakową i ścianka wspinaczkowa. Jednocześnie prze-
prowadzono konkurencje sportowe: mecz piłki nożnej 
uczniowie kontra rodzice, mecz piłki ręcznej dziew-
cząt, mecz siatkówki uczniowie-rodzice, mecz ligi 
trampkarzy KS Rudzica-BKS Bielsko-Biała oraz kon-
kurencje sportowe dla chętnych rodziców i dzieci. 

Po sportowych emocjach uczestników zapachami 
skusiły stoiska z domowymi smakołykami: ciastami, 
goframi, chlebem ze smalcem, pieczonymi kiełbaska-
mi, pizzą czy popcornem. Dzień Rodziny zakończył 
się niezwykle widowiskowym Festiwalem Kolorów – 
zabawą polegającą na obsypywaniu się i wyrzucaniu 
w górę kolorowego pudru, który tworzy wielką chmu-
rę barw.  

Zabawa pozwoliła na integrację wszystkich uczest-
ników i budowała postawę radosnego podejścia do ży-
cia i optymizmu. Dzień Rodziny był wyjątkową oka-
zją do spotkań, wspólnej zabawy i integracji lokalnej 
społeczności. 

Patrycja Czech 
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Z  G Ó R K I … 

Dwa takie dni 

 Urodzaj na obchodzenie świąt i dni różnego 
rodzaju mamy przebogaty. Od ważnych świat 
państwowych po absurdalne dni kaszanki czy golonki. 
Są jednak dwa wyjątkowe dni, których zasadności nikt 
nie zakwestionuje. To oczywiście Dzień Matki i Dzień 
Dziecka. 
 Początki Dnia Matki sięgają, w co trudno 
uwierzyć, czasów starożytnych Greków i Rzymian. 
Kultem otaczano wtedy matki-boginie, symbole 
płodności i urodzaju. Już w czasach nowożytnych, w 
siedemnastowiecznej Anglii powrócono do 
świętowania w kościołach „niedzieli u matki”. Święto 
to przetrwało do XIX wieku. Ponownie zaczęto je 
obchodzić po zakończeniu II wojny światowej. 
 Piękne to święto, jak piękna jest matczyna miłość 
do dziecka. Jest to tak oczywiste, że aż nie wypada o 
tym pisać, bo nie ma słów mogących wyśpiewać to 
uczucie. Choć przecież każdy ma w pamięci te dni, 
gdy był dzieckiem otoczonym matczyną czułością, 
której nic nie zastąpi. W tym dniu zbierałem na łąkach 
różnokolorowe polne kwiaty, by taki bukiecik wręczać 
Mamusi. Z obowiązkową laurką wykonaną w szkole. 
By się jednak zbytnio nie rozczulać wspomnieniami 
sprzed wielu lat, wspomnę o kolejnym dniu, 
nierozerwalnie związanym z tym pierwszym – Dniem 
Dziecka. 
 Międzynarodowy Dzień Dziecka ustanowione 
zostało w 1954 roku przez Zgromadzenie Ogólne 
Narodów Zjednoczonych. Jednak w Polsce już od 
1929 roku obchodzono Święto Dziecka! Można więc 
powiedzieć, że chociaż w tej dziedzinie 
wyprzedziliśmy świat! Dzień Matki zmusza do 
refleksji i głębokich zamyśleń, natomiast Dzień 
Dziecka już raczej do beztroski, radości, zabaw, 
prezentów wręczanych milusińskim przez szczęśli-

wych rodziców i jeszcze 
bardziej rozanielonych dziad-
ków! 
 Dwa takie piękne święta. 
Tym bardzie serce boli, gdy 
uświadomimy sobie, jak wiele 
matek i dzieci cierpi na świecie 
z powodu nieludzkich ludzi. 
Nawet tuż za naszą granicą. Tego nie sposób ogarnąć 
ani żadną miarą zrozumieć! Jak można mordować w 
imię obłąkańczych idei bezbronne istoty, które 
powołane do życia po to, by były otoczone miłością, a 
nie nienawiścią! Bo nikt nie zwróci matkom i 
dzieciom życia, nie wynagrodzi lęku i wygnania z 
domów, w które trafiają rakiety z poleceń potworów w 
ludzkiej skórze, decydujących o życiu tylu istnień. 
 Po tragicznych doświadczeniach ostatniej wojny 
zdawało się, że ludzkość doszła do takiego etapu 
rozwoju, w którym wojna pojawić się będzie tylko na 
kartach historii. Myliliśmy się w tej ocenie. Zło, ślepe 
zło jest silniejsze niż dobro! Bo jak inaczej tłumaczyć 
to co się dzieje? Jakie znaleźć usprawiedliwienie, 
którego nie ma, bo być nie może! 
 Jak na smutną ironię przypominają mi się słowa 
radzieckiej piosenki sprzed lat: Zawsze niech będzie 
słońce, zawsze niech będzie niebo, zawsze niech będzie 
mama, zawsze niech będę ja. I zaraz refren drugiej, 
autorstwa Andrzeja Sikorowskiego: Gdyby piosenek 
słuchał świat, to pewnie by się zmienił, a mędrcy 
mądrzy, że aż strach, milczeliby zawstydzeni. Ale 
decydujący o losach świata nie słuchają ani piosenek, 
ani nawet własnych serc, których nie mają – nawet dla 
Matek i Dzieci. 

Juliusz Wątroba 

POMOC FINANSOWA DLA POWODZIAN 
Informujemy, że mieszkańcy gminy Jasienica, 

którzy zostali poszkodowani w dniu 4 czerwca br. 
w wyniku intensywnych opadów deszczu, 
powodzi, podtopień mogą zgłaszać się do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Jasienicy w sprawie pomocy finansowej. 

Pomoc ta może być przeznaczona na remont 
lub odbudowę budynku mieszkalnego lub lokalu 
mieszkalnego, które zostały zniszczone lub 
uszkodzone w wyniku powodzi, podtopień, 
intensywnych opadów atmosferycznych, silnych 
wiatrów, wyładowań atmosferycznych lub 
osunięć ziemi. 

Przez budynek mieszkalny rozumie się 
również budynek gospodarczy służący 
zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych 
rodziny lub osoby samotnie gospodarującej. 

Pomoc jest udzielana w formie zasiłku 
celowego przyznawanego na podstawie ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Jest 
ona przeznaczona dla rodzin lub osób samotnie 
gospodarujących, które poniosły straty w 
gospodarstwach domowych i znalazły się w 
szczególnie trudnej sytuacji życiowej, w której 
nie są w stanie zaspokoić niezbędnych potrzeb 
bytowych w oparciu o posiadane środki własne. 

Podstawą do określenia wysokości 
przyznawanej pomocy jest rodzinny wywiad 
środowiskowy, przeprowadzany przez 
pracownika GOPS. 

Więcej informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej pod numerem 
telefonu 338 152 992. 
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NIE WYROBIYM SIE! 
Witóm piyknie! 

Witóm Was moji roztomili ludeczkowie! Minył 
moj, jak to prawióm, nejpiykniejszy miesiónc. Ptoszki 
piyknie śpiywajóm, drzewa się zielynióm, a 
ziymeczka nasza, kieróm Pónbóczek tak piyknie 
łobszacił łokryła sie kwieciem. Radość, radość, radość 
dokoła! Ale tej radości w dzisiejszych ludziach jakosi 
niewidzym, je ji coroz miyni. Fórt za czym si gónióm, 
fórt sie im zdo, że majóm mało. Trzeja jeszcze 
wiyncyj i wiyncyj. Fórt gonióm ich terminy, ledwo, 
ledwo dyszom, a ty słowa „ni mogym sie wyrobić!” 
słyszy sie na kożdym kroku! Tóż dropiym sie po tej 
moji starej głowie i spóminóm, czy za mojich młodych 
roków taki słowo było w użyciu. Grzebiym w tej moji 
pamiynci, ale takigo słowa nie pamiyntóm. Dyć by to 
była okropno gańba taki słowo z gymby puszczać. To 
by znaczyło, że człowiek je niezaradny i ni może 
poradzić se ze wszystkim. Ludzie downi musieli 
zdążyć na czas z kożdóm robotóm.  

Dzisio to słowo nabrało inszego znaczynio. Nie 
wyrobiym sie - to znaczy, że móm tak kupe roboty, że 
żech je pożałowanio godny. Tóż podziewejcie sie, jako 
to się zmiyniyło znaczyni tego słowa. Ale jo 
ludeczkowie złoci wolym to stare znaczyni. Niechcym 
łodkłodać nic na potym, muszym ze wszystkim sie 
wyrobić na czas. Kiesi ludzie, żeby wszystko porobić 
na czas, stowali ze wschodym słóńca. Dzisiejszy 
człowiek, kiej jyny nie musi iś do roboty, tóż myśli, 
„dyć żech je dzisio panym swojego życio” i żyje na 
luzie. Stowo kiej chce, robi co chce, kiedy chce, cóż 
mo mu kiery do rozkazowanio. Czasym, to już na 
kościele dzwoni połednie, a łón myśli, że to północ i 
przewraca sie na drugi bok. Potym chodzi łospały, łod 
niczego ku niczymu, żodno robota mu nie idzie. A dyć 

to starka kiesi godała „taki 
człowiek Pónbóczkowi dziyń 
kradnie”, bo kto rano wstaje 
Tymu Pón Bóg daje. Bónczy sie 
taki po chałpie, narzyko, a jo 
myślym, że w tych jego żyłach 
zamiast krwi płynie serwotka. 
Łón widzi jyno siebie i swoji 
potrzeby. Dziwo się borok do lustra, czy zaś mu 
zmarszczek nie przybywo, a włosy nie zesiwiały.  

Ale na szczynści sóm też dzisio jeszcze ludzie, a 
znóm ich moc, kierzy wiedzóm, że noc je coby se 
spocznył, a dziyń, coby się nim radować. Tóż kiej jyny 
wczas rano łotworzóm łoczy, nie dziwajóm sie do 
lustra i nie bolejóm nad swoim wyglóndym.  

Dziwajóm sie do łokna, kaj świat budzi sie do 
życio, słónko wylazuje spoza gróni, a ptoszki 
zaczynajóm śpiywać. Stary kocur już niesie mysz ku 
chałpie, zaczył swojóm robote, a pies Misiek szczeko 
wesoło na placu. Tóż cóż i człowiek by mioł siedzieć 
po próżnicy, kiej na świycie tak wesoło. Łotwiyro 
swoji rynce i idzie pomóc tymu, kiery takij pumocy 
potrzebuje. Biere ze sobóm nejpiykniejsze słowa, coby 
niejednego pocieszyć. Nic go nie przigino ku ziymi. 
Wszystko zrobi na czas. W sercu jego je radość, że 
może być potrzebny na tym świycie. Wieczór dziepro 
zaglóndo do lustra i widzi radosnego, łuśmiychniętego 
człowieka, a to wszystko tymu, że sie ze wszystkim 
wyrobił na czas. Spokojnie idzie spać. Może 
powiedzieć, jak starka: „nie łukrodłech Pónbóczkowi 
dzisiejszego dnia!”. 

J.N.Josiyniczanin 

 

SZKOLNY KONKURS GWAROWY W ZSP W GRODŹCU 
We wtorek 30 kwietnia w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Grodźcu odbył się Szkolny 
Konkurs Znajomości Gwary Śląska Cieszyńskiego. 

Celem konkursu było sprawdzenie umiejętności 
posługiwania się językiem gwarowym. 

Komisja konkursowa w składzie: dyrektor 
szkoły w Grodźcu Jolanta Tomik, nauczyciel i 
miłośniczka gwary Beata Szostok oraz nauczyciel 
języka polskiego Barbara Kabat, przyznała nastę-
pujące miejsca: 
w kategorii klas I-III 
I miejsce (ex aequo) – Dominika Kwaterska i Jakub 
Grudzień 
II miejsce (ex aequo) – Zofia Kwaterska i Liliana 
Stryczek 
III miejsce – Jakub Kocurek 
w kategorii klas IV-VIII 
I miejsce (ex aequo) – Karolina Lorańczyk i 
Oliwier Pośpiech 
II miejsce (ex aequo) – Nadia Balcar i Nikodem 
Niemczyk 
III miejsce (ex aequo) – Faustyna Bonk i Emilia 

Superson 
Wyróżnienie (ex aequo) – Ariana Jucha i Martyna 
Stelmarczyk 

Wszyscy uczestnicy reprezentowali wysoki poziom 
recytacji. 

Barbara Kabat 



czerwiec 2024   13 

O BIBLIOTECE I Z BIBLIOTEKĄ… 
Maj to szczególny miesiąc dla bibliotek. W tym 

czasie od 2004 roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich organizuje ogólnopolską akcję promocji 
czytelnictwa i bibliotek, w którą od lat włącza się 
również GBP w Jasienicy. Obchody bieżącego 
Tygodnia Bibliotek, które odbywały się pod hasłem 
„Biblioteka – miejsce na czasie”, rozpoczęliśmy od 
spotkania autorskiego z Juliuszem Wątrobą i jego 
tomikiem poezji „Gesty”. Laureat nagrody Ikar 
2022, dzielił się z publicznością przemyśleniami na 
temat świata, co owocowało licznymi pytaniami i 
głęboką dyskusją. 

Jak co miesiąc, nie zabrakło również ulubionych 
przez dzieci warsztatów szycia „Z książeczką i 
niteczką” oraz warsztatów decoupage’u i kaligrafii, 
które były adresowane dla dorosłych czytelników 
naszej biblioteki. Cieszy nas ogromnie coraz 
większe zainteresowanie i udział nowych osób w 
dyskusyjnym klubie książki. Do tych spotkań i 
rozmów w kręgu literatury zapraszamy w każdy 
drugi wtorek miesiąca (godz. 17:30).  

Tydzień bibliotek zwieńczyło spotkanie w cyklu 
„Podróże z GBP” z Anną Dudzińską, reporterką i 
dziennikarką radiową Programu Trzeciego 
Polskiego Radia. Autorka książki „Dubaj. Miasto 
innych ludzi” podczas spotkania pod tym samym 
tytułem, zabrała licznie zebraną publiczność na 
Bliski Wschód, do Zjednoczonych Emiratów 

Arabskich. Dwie godziny spędzone na wsłucha-
waniu się w reportażowe opowieści, powstałe dzięki 
licznym wywiadom z różnymi ludźmi, mieszka-
jącymi w Dubaju, dał obraz prawdziwego życia 
rdzennych, jak i napływowych mieszkańców tego 
fascynującego regionu świata. Pokaz zdjęć doku-
mentujący codzienność mieszkańców z kontras-
towym, wszechobecnym bogactwem, zachwyca-
jącymi budynkami oraz ingerencją w naturę, były 
przyczynkiem wielu pytań. Do tego radiowy głos, 
profesjonalizm i olbrzymia wiedza Anny 
Dudzińskiej sprawiły, że słuchacze nie chcieli 
opuścić murów naszej biblioteki przez blisko dwie 
godziny, co nas bardzo cieszy. Spotkanie na pewno 
zapadnie w pamięci wszystkich uczestników. 

Zachęcamy, by sięgnąć po książkę, która jest już 
dostępna w zasobach naszej biblioteki. 

Systematycznie i z wielką przyjemnością 
realizujemy cykliczne wizyty „z książeczką u 
bączka”, odwiedzając naszych najmłodszych 
czytelników w placówce przedszkolnej. Coraz 
częściej odwiedzają nas rodziny z dziećmi, co 
świadczy o dużym zainteresowaniu książkami 
wśród mieszkańców naszej gminy i wyrażamy 
nadzieję, że również o przytulnej i rodzinnej 
atmosferze w naszej bibliotece. Staramy się 
poszerzać nasz księgozbiór o nowe pozycje 
zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dorosłych oraz 
wsłuchiwać się i odpowiadać na czytelnicze 
potrzeby. 

Przypominamy, że w tym roku realizujemy 
projekt „Zapomniane-Odkopane – czyli  na nowo o 
tradycjach i obyczajach Śląska Cieszyńskiego”. 
Zachęcamy do udziału w wydarzeniach w ramach 
tego projektu, które organizowane są m.in. jako 
„profilaktyka kreatywna”, dzięki funduszom 
pozyskanym z GKRPA w Jasienicy. Wszystkie 
warsztaty i spotkania realizowane w bibliotece są 
bezpłatne, a informacje szczegółowe można 
uzyskać na naszej stronie www.gbpjasienica.pl i w 
mediach społecznościowych. 

Wszystkie biblioteki naszej Gminy biorą udział 
w ogólnopolskim projekcie „Mała książka – wielki 
człowiek”, adresowanym dla dzieci od 3-6 lat. 
Zapisane przez opiekunów dzieci otrzymują pakiet 
książeczek i kartę czytelnika. Za wypożyczanie 
książeczek dzieci zbierają naklejki, które następnie 
wymieniane są na nagrodę i dyplom czytelnika.  

Dla naszych czytelników dostępne są również 
kody do aplikacji „EmpikGo”, „Legimi” oraz 
„IBUK Libra”. 

Nowością i ułatwieniem może też być dla 
naszych czytelników działająca od niedawna 
aplikacja Sowa Mobi, którą można pobrać na ekran 
swojego smartfona z Google Play lub AppStore. 
Aplikacja przypomina o wypożyczonych zbiorach i 
terminie zwrotu, a czytelnik przy okazji wizyty w 
bibliotece nie zapomina o swojej karcie 
bibliotecznej, bo ma ją w swoim telefonie.  

Zapraszamy do korzystania z tych udogodnień, 
korzystania z bogatych zasobów bibliotecznych i 
zapisywania się do naszych placówek całymi 
rodzinami! 

Aneta Okupska 
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NOWY APARAT RTG W SZPITALU PEDIATRYCZNYM 
W Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej rozpoczął 

pracę nowoczesny, cyfrowy aparat RTG, który umożliwia 
zaawansowaną diagnostykę radiologiczną oraz znacząco 
skraca czas wykonywania badania. 

Nowy aparat RTG trafił do pracowni diagnostyki 
obrazowej i zastąpił urządzenie z roku 2016. Jego koszt – 
wraz z konieczną modernizacją pracowni – wyniósł 1 599 
270 zł. Inwestycja zrealizowana została w ramach „Projektu 
strategicznego mającego na celu zwiększenie efektywności i 
jakości świadczeń zdrowotnych udzielanym pacjentom do 
18 roku życia oraz poprawy bezpieczeństwa oraz 
dostępności do usług medycznych poprzez likwidację barier 
architektonicznych organizacyjnych i komunikacyjnych”, 
który uzyskał pozytywną opinię Ministra Zdrowia. Projekt 
ten obejmował również zakup ramienia C RTG dla potrzeb 
bloku operacyjnego (to urządzenie pracuje w szpitalu już od 
kilku miesięcy) za kwotę 499 500 zł. Tak istotne 
doposażenie dziecięcej placówki medycznej było możliwe 
dzięki Funduszowi Prewencyjnemu Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń – dofinansowanie w wysokości 999 500 zł, 
dotacji z budżetu Powiatu Bielskiego – 350 000 zł, dotacji z 
Urzędu Miasta Bielska-Białej – 50 000 zł i 9 gmin z terenu 
powiatu bielskiego: Czechowic-Dziedzic, Bestwiny, 
Wilamowic, Kóz, Porąbki, Jaworza, Jasienicy, Buczkowic i 
Wilkowic w łącznej kwocie 323 500 zł oraz wsparciu 
Fundacji na rzecz Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej 
„Razem dla Dzieci” – 80 000 zł. Pozostała część funduszy 
czyli 295 770 zł pochodziła ze środków własnych szpitala.  

– Skutecznie pozyskujemy pieniądze zewnętrzne, 
jednak często trzeba jeszcze sporo dołożyć. Cieszę się, że 
trafiam na zrozumienie u prezydenta miasta oraz naszych 
burmistrzów i wójtów w tym temacie. To jedyna taka 
placówka na południu województwa dla dzieci, troszczyć o 
nią musimy się wspólnie – mówi starosta bielski Andrzej 
Płonka. 

Dzięki zastosowaniu nowego, cyfrowego aparatu RTG 
skrócił się czas wykonywania badania, a otrzymywane 
obrazy zapewniają wysoką jakość diagnostyczną. Co 
ważne, sprzęt ten służy nie tylko do zwykłego obrazowania, 
ale daje także możliwość robienia zdjęć rentgenowskich z 
jednoczesnym podglądem. Dodatkowo, nowym aparatem 
można również  wykonywać rentgenowskie badania fluoro-
skopowe (skopia), czyli takie, w których pacjentowi podaje 

się kontrast do określonego narządu w celu 
uwidocznienia zmian chorobowych. Bardzo 
istotne jest także to, że urządzenie minimalizuje 
potrzebę manewrowania pacjentem podczas 
badania, co zwiększa jego komfort i ogranicza 
ból. Prócz tego nowy sprzęt RTG wyposażony 
jest w bezprzewodowy, wyjmowany detektor, co 
daje możliwość wykonywania zdjęć poza stołem 
diagnostycznym, na przykład pacjentom na łóżku 
lub na wózku inwalidzkim.  

– Szpital Pediatryczny zapewnia pomoc i 
opiekę medyczną małym pacjentom nie tylko z 
miasta Bielska-Białej i z powiatu bielskiego, lecz 
także z powiatu żywieckiego, cieszyńskiego, 
pszczyńskiego oraz sąsiednich powiatów 
małopolskich. Dodatkowo w okresie letnim i 
zimowym trafia do nas duża liczba 
wypoczywających w Beskidach młodych 
turystów z wszystkich rejonów Polski. Znaczna 
część tych przypadków to urazy i wypadki. Stąd 
dzienna ilość ekspozycji RTG wynosi u nas 
około 200-250 zdjęć. Nowoczesny aparat RTG 
był więc naszej pracowni diagnostyki obrazowej 
wyjątkowo potrzebny, tym bardziej, że 
poprzednio używane urządzenie ulegało częstym 
awariom – mówi Katarzyna Czauderna, dyrektor 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. 

ZAWODNIACY 2024 
Z inicjatywy internetowego Radia 357 panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich w Jasienicy podjęły apel o uprzątnięcie 
śmieci z terenów wokół miejscowych rzek. 16 maja stawiły się z 
zaprzyjaźnionymi dziećmi przy ul. Czarny Chodnik w Jasienicy, 
który przecina rzeka Jasionka. Wszyscy byli odpowiednio ubrani 
i wyposażeni w gumowe rękawiczki, worki. Spontanicznie 
dołączyła do nas mama z najmłodszą 3-letnią Wiktorią. Można 
połączyć spacer w wesołym gronie, świetną zabawę dla 
dzieciaków z pożytecznym posprzątaniem terenu. Wszyscy się 
dziwili, że tak dużo śmieci nazbierali w ciągu tego krótkiego, 
choć pracowitego spaceru. Być może zachęci to innych do 
podejmowania podobnych inicjatyw wokół swojego otoczenia. 
Czasem nie trzeba wiele, a może być czysto… 

KGW Jasienica
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PIKNIK INTEGRACYJNY DLA RODZIN 
W niedzielę 9 czerwca w Domku Myśliwskim w 

Iłownicy społecznicy Iłownicy, Rudzicy, Landeka, Koło 
Łowieckie „Ślepowron” przy współpracy wielu ludzi 
dobrej woli oraz przedstawicieli władz lokalnych z 
wójtem Januszem Pierzyną i jego małżonką Magdaleną 
zorganizowali piknik integracyjny dla niepełnosprawnych 
dzieci, dorosłych i ich rodzin. 

Gości przywitał koncert skrzypcowy w wykonaniu 
Jacka Rajby, następnie sygnał myśliwski „Zbiórka” w 
wykonaniu sygnalistów myśliwskich Koła Łowieckiego 
„Ślepowron" pod kierownictwem Stanisława Rajby 
ogłosił rozpoczęcie imprezy. 

Przybyłe rodziny ugoszczono kawą i poczęstunkiem. 
Odbyła się też krótka prezentacja psów myśliwskich. 
Kinga Nogaś, stażystka z koła Ślepowron, zaprezentowała 
3 psy z grupy wyżłów. Po prezentacji uczestnicy mieli 

możliwość bliższego zapoznania się z 
prezentowanymi psami. Imprezowy miś z kolei 
przygotował spotkanie z wesołą małpką, która 
sprawiła dużo radości dzieciom, tym małym i 
trochę większym. Oliwia Nowok wykonała 
rodzinne zdjęcie, które zostanie wręczone w 
ramach prezentu, dzięki Państwu Krywult „Foto-
Flesz”. Andrzej Szimke, prezes koła Ślepowron, 
zaprezentował ciekawostki na temat zwierzyny 
leśnej i wręczył budki lęgowe. Następnie Mateusz 
Pasiut zorganizował pokaz węży boa, zaś sołtys 
Landeka Kazimierz Majcher z Józefem Kopciem 
zapewnili uczestnikom zwiedzanie malowniczej 
Iłownicy na wozie i w kolasie za traktorem. 

Wójt Janusz Pierzyna z małżonką z udziałem 
dyrektor GOK-u Agnieszki Bronowskiej, a także 
myśliwych przygotowali pyszne racuchy. Radni z 
Rudzicy z pomocą państwa Świńczyków ugościli 
rodziny osób z niepełnosprawnościami także 
grillowanymi kiełbaskami. Kącik animacyjny 
umilał czas najmłodszym uczestnikom. W tym 
dniu dzięki pomocy księdza proboszcza Jacka 
Wójcika i księży wikariuszy z parafii św. Jana 
Chrzciciela w Rudzicy zorganizowano sprzedaż 
ciast, z którego dochód zostanie rozdysponowany 
na 6 niepełnosprawnych dzieci. 

Serdecznie dziękujemy za pyszne ciasta i po-
moc wolontariuszy przy pakowaniu i sprzedaży. 
Dziękujemy wszystkim sponsorom, firmom, dzięki 
którym mogliśmy przygotować poczęstunek i dro-
bne prezenty dla 20 rodzin. 

W imieniu organizatorów Agnieszka Bronowska 
Foto: Oliwia Nowok 

D Z I Ę K U J E M Y  

− Wójtowi Januszowi Pierzynie     
i żonie Magdalenie 

− Przewodniczącemu Rady 
Gminy Jasienica Czesławowi 
Machalicy z żoną 

− Kołu Łowieckiemu „Ślepowron”, 
prezesowi i radnemu 
Andrzejowi Szimke oraz 
myśliwym 

− Radnej Zofii Polok 
− Radnej Urszuli Krywult 
− Radnemu Markowi Szimke 
− Agnieszce Bronowskiej, 

dyrektor GOK 

− Sołtysom Landeka, Rudzicy i 
Iłownicy 

− OSP Iłownica 
− Radzie Sołeckiej z Iłownicy 
− Dyrektor ZSP Rudzica 
− Beacie Pisarek, 
− Izabeli Korzeniowskiej  
− Annie Nowok 
− Oliwii Nowok 
− Grzegorzowi Dziadkowi 
− Becie Sikorze 
− Stanisławowi Rajbie 
− Jackowi Rajbie 
− Zofii Pasiut 

− Mateuszowi Pasiutowi 
− Franciszkowi Mecnarowskiemu  

Mentrans 
− Cukierni Jagódka 
− Piekarni Betlejem 
− Firmie „Inna” z Jaworza 
− Banialuce, MDK Czechowice, 
− Alpaguero 
− Barowi pod Zamkiem Janusz 

Michniok 
− Elżbiecie Dziendziel – 

Logopeda Na Czterech Kółkach 
− McDonald’s Jasienica 
− Kebab Rudzica 

− Imprezowemu Misiowi 
− Ludwig Czekolada 
− Marcinowi Ryszce Odido 
− CD Miody Bielsko-Biała 
− Wolontariuszom: Joannie Glos, 

Anieli Wojtuś, Oliwierowi 
Nowokowi 

− Radnej Irenie Sojce 
− Wszystkim tym, którzy w 

jakikolwiek sposób przyczynili 
się do organizacji tej imprezy. 

Organizatorzy 
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RAJD ROWEROWY W IŁOWNICY 
To już po raz dziewiąty 1 czerwca w 

Iłownicy został zorganizowany Rodzinny 
Rajd Rowerowy. 

Pogoda dopisała, a na starcie przy strażni-
cy OSP w Iłownicy stanęło około 250 rowe-
rzystów. Tegoroczna trasa 9 Rodzinnego 
Rajdu Rowerowego przebiegała przez ma-
lownicze tereny gmin Jasienica, Skoczów i 
Strumień. Pomiędzy okolicznymi stawami 
rowerzyści mogli podziwiać piękne krajobra-
zy i ptaki.  

Na półmetku w Łowisku bod Borem w 
Ochabach organizatorzy zadbali o posiłek i 
wodę mineralną dla wszystkich uczestników. 
Po krótkim odpoczynku rowerzyści kontynu-
owali rajd, podziwiając lasy i przyrodę Gmi-
ny Skoczów. Na mecie czekała na nich pysz-
na grochówka, przygotowana przez panie z 
KGW Iłownica, oraz kiełbaska z grilla i zim-
ne napoje. 

Imprezę można zaliczyć do szczególnie 
udanych, gdyż pogoda sprzyjała, toteż 
uśmiech towarzyszył wszystkim uczestnikom 
rajdu. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszys-
tkim, którzy przyczynili się do organizacji 
rajdu, a w szczególności: Wójtowi Gminy 
Jasienica, Komendantowi Komisariatu 
Policji w Jasienicy, Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury w Jasienicy, druhom strażakom oraz 
sponsorom: Mentrans Mencnarowski 
Franciszek,  FHU Andar − skup surowców 
wtórnych, Intertell, Zakłady Mięsne Pilarz 
Rudzica, Penkala – dachy wielu pokoleń, 
ZPUH EL&SAT II Czesław Gawlas, Firma 
„Polszlif” Rudzica, „Fish Max – Pod 
Borem”, Gospodarstwo Ogrodnicze 
Wojciech Dyczek, Ogrodnictwo B&S 
Jarzyna, Ogrodnictwo Szkorupa, Szoblik 
Ogrodnictwo, Ogrodnictwo Iwona i Adam  
Tymon, Noclegi „Willa Radosna” w Rudzicy, 

P.H.U. Adasta Stanisław Adamczyk, „Lyson”, Emi – market, 
Kosmetologia Medyczna Estetyczna Miracle z Jasienicy, 
Panorama Szczyrk, Ludwig Czekolada, Kredensik – restauracja, 
Catering „Obsesja smaku” Cukiernia Jagódka, Strumet, 
„Łukosz”, Sklep Rolniczo- Przemysłowy w Rudzicy, 
„Starling”, Loman – producent czapek i szali,  Maspol – 
Sławomir Masny, Auto – Części Konior z Rudzicy, Beskidzka 
Palarnia Kawy, „Auto-importer”,  Inna – drukujemy koszulki. 

Irena Sojka

KUCHNIA DLA GOSPODYŃ 
Zakończyła się rozbudowa kuchni w budynku 

na terenach rekreacyjno-sportowych w Międzyrze-
czu Dolnym. Przybyło nie tylko powierzchni, ale 
także nowoczesnych sprzętów. 

– To miejsce integracji całej społeczności Między-
rzecza, właśnie tutaj przy różnych okazjach spotykają 
się mieszkańcy. Budynek zaplecza dysponuje dużą sa-
lą – wyjaśnia Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica. 
Kompleks sportowo-rekreacyjny składa się z dużego 
boiska piłkarskiego, zadaszonej sceny z widownią, 
miejsca grillowego, placu zabaw, tężni, a także domu 
sołeckiego. Przeznaczony on jest na spotkania podczas 
zebrań wiejskich, ale ma również wydzielone po-
mieszczenie, w którym przyjmuje sołtys Międzyrzecza 
Dolnego. Dzięki przebudowie części kuchennej po-
mieszczenie powiększyło się prawie dwukrotnie do 
ok. 55 mkw. Kuchnia została wyposażona w wyspę z 

dużym blatem roboczym, piec konwekcyjno-parowy, 
sześciopalnikową kuchnię, chłodnię, zamrażarkę, lo-
dówkę, tzw. taboret gazowy oraz specjalną maszynę 
do mycia naczyń. Zakres robót objął również przebu-
dowę łazienki, m.in. pod kątem dostępu osób niepeł-
nosprawnych, a także pomieszczenia socjalnego i po-
rządkowego. 

– Mieszkańcy Międzyrzecza Dolnego, podobnie 
zresztą jak wszystkich sołectw naszej gminy i całego 
Śląska Cieszyńskiego, słyną ze swojej gościnności i 
zamiłowania do wspólnego spędzania czasu, często 
przy dobrej zabawie. Toteż liczymy teraz na dalszą in-
tegrację mieszkańców w tym sołectwie – dodaje wójt. 

Prace rozpoczęto w 2023 r. Roboty budowlane i 
adaptacyjne już się zakończyły. Obecnie trwa proces 
odbiorów. Całość inwestycji kosztowała 949 913,40 
zł.

Zdjęcia: Oliwia Nowok 
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KONKURS RECYTATORSKI W WIESZCZĘTACH 
Kolejny Międzyszkolny Konkurs Recytatorski dla 

Uczniów Szkół Podstawowych „W magicznym 
świecie poezji i prozy” w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Wieszczętach został rozstrzygnięty. 

W poniedziałek 20 maja w szkole w Wieszczętach 
zorganizowano Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
dla Uczniów Szkół Podstawowych pod hasłem „W 
magicznym świecie poezji i prozy”. Do recytatorskich 
zmagań przystąpiło 28 uczniów z pięciu szkół z gminy 
Jasienica: w Rudzicy, Jasienicy, Grodźcu, 
Mazańcowicach i Wieszczętach, oraz dwóch placówek 
z gminy Skoczów: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Pogórzu i Szkoły Podstawowej w Pierśćcu. 
Głównymi celami konkursu były popularyzacja 
twórczości poetyckiej i prozatorskiej twórców 
ojczystej literatury, rozwijanie zdolności 
recytatorskich, zainteresowanie uczniów literaturą 
oraz uczenie rywalizacji w przyjaznej i miłej 
atmosferze. 

Konkurs przebiegał w trzech kategoriach klas I-III, 
IV-VI i VII-VIII. 
Wyniki 
W kategorii klas I-III: 
I miejsce – Szymon Świgoń (ZSP w Rudzicy) 
II miejsce – Krystian Pękala (ZSP w Mazańcowicach) 
III miejsce – Emilia Iskrzycka (SP w Pierśćcu) 
Wyróżnienie – Gloria Grycz (ZSP w Wieszczętach) 
W kategorii klas IV-VI: 
I miejsce – Zuzanna Żuber (ZSP w Grodźcu) 
II miejsce – Marta Grzyb (ZSP w Wieszczętach) 
III miejsce – Wiktoria Pogorzelska (ZSP w 
Mazańcowicach) 

Wyróżnienie – Lena Jasińska (SP w Pierśćcu) 
W kategorii klas VII-VIII: 
I miejsce – Maja Drobik (ZSP w Jasienicy) 
II miejsce – Wiktoria Katańska (ZSP w Jasienicy) 
III miejsce – Magdalena Świerkot (ZSP w 
Wieszczętach) 
Wyróżnienie – Antoni Sosna (ZSP w Wieszczętach) 

Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody książkowe, 
a pozostali uczestnicy pamiątkowe dyplomy. Wszyscy 
recytatorzy otrzymali też słodki poczęstunek oraz 
napoje. Uczestników oceniała Komisja w składzie: 
aktor Teatru Polskiego w Bielsku-Białej Tomasz 
Lorek, poeta i satyryk Juliusz Wątroba oraz kierownik 
filii GOK w Międzyrzeczu Katarzyna Sikora. 
Organizatorami konkursu były Barbara Mikołajczyk 
oraz Danuta Macura przy wsparciu dyrektor szkoły 
Ilony Walach, Dagmary Skowron oraz Katarzyny 
Karatnik. 

Barbara Mikołajczyk 
Danuta Macura 

RODZINNY PIKNIK W ZSP WIESZCZĘTA 
W sobotę 25 maja na terenie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wieszczętach odbył się rodzinny 
piknik szkolny. Celem imprezy było zintegrowanie 
rodziców, dzieci, nauczycieli i społeczności lokalnej. 

Piknik otworzyła krótką przemową dyrektor Ilona 
Walach. Całość rozpoczęła się fantastycznymi, 
ciekawymi występami uczniów z grup 
przedszkolnych, klas I-III i koła muzycznego. Nad 
częścią artystyczną czuwały wychowawczynie: Beata 
Włoch, Anna Norymberczyk, Joanna Kenig, Celina 
Więcek, Danuta Macura, Ewa Myszogląd, opiekun 
koła muzycznego Roma Tajduś oraz Justyna Wykręt. 

Od początku zabawy dzieci miały możliwość 
korzystania z wielu atrakcji, tych standardowych – 
placu zabaw oraz boiska szkolnego, ale także  bardziej 
niecodziennych, takich jak zabawa z animatorkami 

przy wielkim dmuchańcu, malowanie twarzy, 
spotkanie ze strażakami OSP w Wieszczętach czy z 
żołnierzami Wojsk Obrony Terytorialnej w Cieszynie. 
Ciekawą atrakcją okazały się kule – Bumber  Ball i 
świetna zabawa polegająca na rozgrywkach między 
uczestnikami zabawy. 

Całość dopełniła strefa gastronomiczna w postaci 
stoisk przygotowanych przez panie z KGW z 
Wieszcząt i Bielowicka, kucharkę i pracowników 
obsługi. 

Ważne, że pogoda dopisała, a ilość przybyłych 
osób była imponująca. 

Do zobaczenia za rok! 
Ilona Walach, dyrektor  ZSP Wieszczęta 
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RODZINNY DZIEŃ DZIECKA W MIĘDZYRZECZU 
W dniu 18.05.2024 r. na boisku sportowym w 

Międzyrzeczu Dolnym odbył się piknik rodzinny 
z okazji Dnia Dziecka. Organizatorami 
wydarzenia byli Rada Rodziców Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Międzyrzeczu oraz 
Klub Sportowy Międzyrzecze. Impreza 
rozpoczęła się od gier i zabaw ruchowych. 
Przedszkolaki oraz uczniowie klas I-III brali 
udział w wielu konkurencjach sportowych, 
przygotowanych przez nauczycieli. Dzieci mogły 
sprawdzić swoją szybkość i zwinność, 
uczestnicząc m.in. w biegu z przeszkodami, 
slalomie, rzutach woreczkiem do celu, podawaniu 
piłki. Uczniowie starszych klas musieli poradzić 
sobie z bardzo wymagającym torem przeszkód, 
zorganizowanym przez klub sportowy. 
Równolegle odbywały się rozgrywki zespołowe 
piłki nożnej. Dla zwycięzców rywalizacji 
grupowych przygotowano nagrody. Aktywności 
sportowe dostarczyły wszystkim uczestnikom 
pikniku wiele radości i były okazją do zdrowej 
rywalizacji.  

Oprócz zmagań sportowych na dzieci i 
młodzież czekały liczne atrakcje, takie jak 
dmuchańce, malowanie twarzy, brokatowe tatuaże 
oraz animacje z bańkami mydlanymi. Pobyt na 
pikniku wszystkim przybyłym umilała muzyka na 
żywo w wykonaniu zespołu muzycznego z 
Międzyrzecza Górnego. Ważnym punktem 
programu imprezy był pokaz pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz sprzętu strażackiego 
przygotowany przez strażaków z OSP 
Międzyrzecze Górne. Najmłodsi mogli wejść do 
wozu strażackiego i poczuć się jak prawdziwi 
strażacy.  

Na pikniku nie zabrakło także stoisk 
kulinarnych, przygotowanych przez rodziców 
oferujących kiełbaski z grilla, domowe wypieki, 
lody oraz napoje: herbatę, kawę i lemoniadę. 

Każdy uczestnik pikniku mógł znaleźć coś dla 
siebie. 

Pogoda dopisała, a wszystkim zebranym 
udzielał się znakomity nastrój. Piknik był 
doskonałą okazją do aktywnego spędzania czasu 
wolnego dzieci i rodziców w atmosferze 
przepełnionej humorem, muzyką i dobrą zabawą. 

NA SZCZYCIE – IM. MIETKA KRZAKA 
Gminny Ośrodek Kultury w Świnnej koło Żywca ogłosił wyniki 

I edycji Międzynarodowego Konkursu „Na Szczycie – im. Mietka 
Krzaka”. W zamierzeniu organizatorów konkurs ma być swego 
rodzaju przeglądem twórczości artystycznej tematycznie związanej 
z Beskidami. Głównym celem przedsięwzięcia jest rozbudzenie 
wśród dzieci i młodzieży szeroko rozumianych zainteresowań 
plastycznych z ukierunkowaniem na poznanie tradycji, kultury, 
folkloru i sztuki ludowej Beskidów, zainteresowanie przeszłością i 
teraźniejszością Małej Beskidzkiej Ojczyzny oraz zwrócenie uwagi 
na piękno beskidzkiego krajobrazu i zachodzących w nim przemian. 

Jury doceniło prace uczennic Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Rudzicy Laury Kohut i Sandry Kohut, które zajęły odpowiednio I 
i III miejsce w kategorii malarstwo na płótnie w kategorii wiekowej 
10-12 lat. Młodym artystkom serdecznie gratulujemy i  życzymy 
sukcesów w zdobywaniu kolejnych szczytów. 
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ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZÓŁ 
Już niedługo Światowy Dzień Pszczół, a w przedszkolu w 

Rudzicy dzieci mogły dowiedzieć się, jak ważne dla naszej 
Ziemi i dla nas są te owady. We wtorek 7 maja odwiedził ich 
tatuś jednego z przedszkolaków, pasjonat i miłośnik 
pszczelarstwa. Dzieci z zainteresowaniem słuchały o tych 
pracowitych owadach, mogły zobaczyć prawdziwe wnętrze ula 
oraz strój pszczelarza, a także dotknąć urządzeń, które 
wykorzystuje w swojej pracy opiekun pszczół. Czas płynął 
bardzo szybko i kolejne grupy poznawały tajniki tego 
pasjonującego zajęcia oraz mogły rozszerzyć swoją wiedzę o 
pszczołach. Każde dziecko dostało własnoręcznie wykonaną 
przez gościa cudownie pachnącą świecę, która zaniesie z 
dziećmi do domu wiele wspaniałych wspomnień ze spotkania. 

  

 
TAJEMNICE EMOCJI 

Małgorzata Szkorupa z klasy IV oraz Sara 
Szymala z klasy V Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Wieszczętach wygrały Powiatowy Konkurs 
Plastyczny „Tajemnice Emocji”. 

Konkurs został rozstrzygnięty w poniedziałek 10 
czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Czechowicach-Dziedzicach. Uczennice ze szkoły w 
Wieszczętach zaprojektowały i wykonały gry 
karciane, które jury wyróżniło ex aequo pierwszym 
miejscem w kategorii szkół podstawowych klasy IV-
VIII. Prace wykonane przez uczniów na konkurs 
można było oglądać na wystawie towarzyszącej 
uroczystości rozdania nagród. 

Dagmara Skowron  
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BOCCIA Z RUDZICY JEDZIE DO PARYŻA 
Zawodnik bocci z Rudzicy Damian Iskrzycki 

ze wsparciem Dariusza Borowskiego zakwalifi-
kował się na Igrzyska Paraolimpijskie Paryż 
2024. 

Obaj zawodnicy występują wspólnie w tej nieco 
egzotycznej, ale coraz bardziej popularnej dyscypli-
nie: Damian Iskrzycki jako zawodnik, zaś Dariusz 
Borowski jako operator rampy. Są Stypendystami 
Sportowymi Gminy Jasienica i mają na swoim kon-
cie liczne sukcesy, także międzynarodowe. Dzięki 
zajęciu punktowanych miejsc w kolejnych zawo-
dach i turniejach firmowanych przez Boccia Inter-
national Sports Federation (Międzynarodową Fede-
rację Sportów Boccia) Damian Iskrzycki ze wspar-
ciem Dariusza Borowskiego został zakwalifikowany 
w rankingu na wysokiej 8. pozycji, tym samym za-
pewniając sobie miejsce w prestiżowych zawodach, 
m.in. właśnie w paraolimpiadzie. To wyjątkowe 

osiągnięcie, ponieważ po raz pierwszy w historii 
polski zawodnik boccia zdobył indywidualną kwali-
fikację w kategorii BC3 mężczyzn. 

PIOTR ŁĄCZ WYGRYWA W QUEENS 
W piątek 31 maja Piotr Łącz, rodem z Mazańco-

wic, po raz drugi wygrał pojedynek pięściarski na za-
wodowym amerykańskim ringu. Tym razem w Qu-
eens w Nowym Jorku pokonał Amerykanina Joe Jo-
nesa. 

Polski pięściarz wagi ciężkiej odniósł swoje dziesiąte 
zwycięstwo na zawodowym ringu. – To ogromne osią-
gnięcie, które dowodzi jego talentu, determinacji i cięż-
kiej pracy – napisał jego zespół wspierający po zakoń-
czonej walce. Pojedynek odbył się w Melrose Ballroom 
w nowojorskim Queens, Łącz wygrał ośmiorundową 
walkę zdobywając więcej punktów – 80 do 69 i dwukrot-
nie 79 do 70. 

Przypomnijmy, że 13 kwietnia na gali w Rosemont w 
stanie Illinois reprezentujący Boxing Team Piotr Łącz 
stoczył swoją pierwszą walkę na ringu w USA, wygrywa-
jąc przez nokaut w 3. rundzie z Demetriusem Banksem. 
Wcześniej, w lutym tego roku, jako zawodnik Klubu 
Bokserskiego Puncher Cieszyn podczas Gali Knockout 
Boxing Night 33 w Białymstoku wygrał z Pavlo Koro-
lenko. Wystąpił wtedy już w roli Mistrza Polski, który to 
tytuł zdobył w Toruniu w grudniu 2023 r. w finale Mi-
strzostw Polski w Boksie Olimpijskim. 

To już dziesiąte zwycięstwo na zawodowym 
ringu Piotra Łącza, mieszkańca Mazańcowic i 
Sportowego Stypendysty Gminy Jasienica. 

ALICJA CZECH TRZECIĄ SIATKARKĄ  
WOJEWÓDZTWA 

Uczennica 4 klasy szkoły podstawowej w Grodźcu Alicja Czech 
wywalczyła trzecie miejsce w śląskich eliminacjach Wielkiego Fina-
łu Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce. 

Alicja trenuje minisiatkówkę m.in. podczas pozalekcyjnych zajęć na 
sali gimnastycznej w swojej szkole. Jej treningi zaprocentowały teraz 
podczas turnieju wojewódzkiego zorganizowanego 24 maja wystarto-
wała w kategorii singli, w której łącznie wzięło udział 124 zawodni-
czek. Osiągając trzecie miejsce uczennica z Grodźca awansowała do 
ogólnopolskiego finału, który odbędzie się pod koniec czerwca w Ka-
towicach. 
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SUKCESY INNEJ KAROLINY 
Karolina Łopatecka, miesz-

kanka Jasienicy i uczennica biel-
skiej podstawówki, wraz ze swoim 
zespołem minisiatkówki MKS 
Bielsko-Biała zdobyła brązowy 
medal finału Śląska Minisiatków-
ki Czwórek. Drużyna kierowana 
przez jej ojca Rafała Łopateckie-
go pod koniec czerwca wystartuje 
w Katowicach w Mistrzostwach 
Polski. 

Łopateccy mieszkają w Jasienicy 
od trzech lat, tata Rafał jest nauczy-
cielem wychowania fizycznego w 
bielskim liceum i od 14 lat również 
trenerem siatkówki MKS Bielsko-
Biała. W tym klubie od pięciu lat 
trenuje również Karolina, uczennica 
Szkoły Podstawowej nr 36 w Biel-
sku-Białej. Dziewczyna od dziecka 
uprawia różne sporty, m.in. w 2021 
r. zdobyła Mistrzostwo Śląska MTB 

XCO oraz została Mistrzynią Polski 
MTB XCO. W 2022 r. zdobyła zło-
ty medal Mistrzostwach Śląska w 
Lekkoatletyce U12 w rzucie piłecz-
ką palantową. 

W 2022 r. drużyna minisiatków-
ki, trenowana przez Rafała Łopatec-
kiego i z Karoliną w składzie po raz 
pierwszy walczyła w Finale Woje-
wódzkim Minisiatkówki Dwójek 
kończąc wówczas rozgrywki na 6 
miejscu. W 2023 po raz drugi zespół 
dotarł do Finału Wojewódzkiego 
Minisiatkówki Trójek, gdzie rów-
nież zajął 6 miejsce. 

W tym roku po raz trzeci po-
większona drużyna dotarła do Fina-
łu Wojewódzkiego Minisiatkówki 
Czwórek, tym razem zajmując me-
dalowe 3 miejsce. W rozgrywkach 
wystartowało łącznie 111 zespołów, 
a MKS Bielsko-Biała rozegrał łącz-

nie 28 meczów, z czego wygrał 
26 pojedynków. Karolina od 
dwóch lat jest w szerokiej Ka-
drze Śląska,  w tym roku  w 
roczniku 2011. 

DRUŻYNA JASIENICY TRZECIA W WOJEWÓDZTWIE 
Drużyna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasienica 

zdobyła trzecie miejsce w finałach województwa w piłce 
nożnej w Jastrzębiu-Zdroju. W rozstrzygających roz-
grywkach przegrała jedynie z Akademią Jastrzębie 
Zdrój, przyszłym zwycięzcą całego turnieju. 

Zespół z Jasienicy do wojewódzkich półfinałów w Ja-
strzębiu Zdroju pojechał po wygraniu etapu rejonowego pił-
karskich rozgrywek szkół z klasami o profilu sportowym. W 
pierwszym meczu zmierzyła się z Akademią Jastrzębia Zdrój 
przegrywając 3:0 (0:0), w kolejnym o 3. miejsce chłopaki z 
Jasienicy pokonały Szkołę Podstawową Czerwionka Lesz-
czyny, wygrywając 5:0. W finale szkoła z Jastrzębia wygrała 
z ROW Rybnik 5:0. 

Drużyna Jasienicy wystąpiła w składzie: Oliwier Szotek, 
Jakub Suchy, Igor Kaczor, Gabryś Macura, Dawid Kaleta, 
Janek Wróbel, Oskar Leszczyński, Oskar Kutarasiński, Ga-

bryś Kajetan Kułak i Kornel Waszek. Opieku-
nem drużyny był Damian Zdolski

. 

BRĄZOWE MEDALE KARATEKÓW 
Amelia Danel i Michał Danel, za-

wodnicy Klubu Kyokushin-kan Karate 
Mazańcowice, zdobyli po brązowym 
medalu 51 Mistrzostw Polski Karate 
Kyokushin Seniorów i Juniorów. 

Zawody odbyły się w sobotę 1 
czerwca w hali sportowej „Solne Mia-
sto” w Wieliczce, zgłoszono do nich 
214 zawodników z 63 klubów . Klub 
Kyokushin-kan Karate Mazańcowice 
reprezentowali Amelia Danel w katego-
rii seniorek, a także Hanna Szafron, 
Michał Danel i Mateusz Kowalczyk. 
Amelia Danel i Michał Danel po bardzo 
wymagających walkach zdobyli brązo-

we medale w swoich kategoriach. Mi-
chał Danel w tym roku otrzymał sty-
pendium sportowe Gminy Jasienica i 
kolejny raz potwierdził swój talent spor-
towy poparty ciężką pracą. Hanna Sza-
fron w kata zajęła 9 miejsce wśród 16 
zawodniczek z całej Polski. 

Trener sensei Sławomir Jurczak 
podczas Mistrzostw Polski był nie tylko 
opiekunem zawodników z gminy Jasie-
nica, ale również pełnił funkcję sędzie-
go.  

Organizatorem zawodów w imieniu 
Polskiego Związku Karate był Wielicki 
Klub Karate Kyokushinkai. 
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  DZIEŃ OTWARTY GRUPY REKONSTRUKCJI HISTORYCZNEJ BREDA 
W dniu 4 maja w Międzyrzeczu Górnym na 

terenie Starej Prochowni został zorganizowany 
dzień otwarty Grupy Rekonstrukcji Historycznej 
Breda działającej przy Beskidzkim Stowarzyszeniu 
Maczkowców. 

Hasłem przewodnim było: Nasza Mała Ojczyzna 
- Udział Bielszczan w Polskich Siłach Zbrojnych na 
Zachodzie 

Na dioramach można było zobaczyć: 
− umundurowanie,  
− repliki broni,  
− pojazdy,  
− wyposażenie żołnierza 1 Dywizji Pancernej 

generała Stanisława Maczka 
− wyposażenie żołnierza spadochroniarzy 1 Samo-

dzielnej Brygady Spadochronowej 
Zorganizowano 3 prelekcje: 
− Historia 3 Pułku Strzelców Podhalańskich stacjo-

nujących przed 2 wojną światową w Białej i 
również pełniących warty w Starej Prochowni. 
Autor: Jakub Chowaniec. 

− Udział Polaków w bitwie o Anglię. Autor: 
Lucjan Lubas. 

− Podhalańczycy 1939-1945 nawiązującą do 
okolicznych mieszkańców. Autor:  Henryk 
Białowąs. 
Podczas dnia można było zobaczyć: 

− warsztaty modelarskie Bielskiej Strefy 
Modelarskiej, 

− stoisko rekrutacyjne WCR Bielsko-Biała, 
− nowoczesną broń dzięki strzelnicy Bielsko-Biała 

Gun Club. 
Na zakończenie dnia przeprowadzono rekon-

strukcję historyczną, która wraz efektami 
pirotechnicznymi oraz z bronią hukową 
przyciągnęła uwagę okolicznych mieszkańców, ale 
też pasjonatów historii. 
Zachęcamy do śledzenia strony na FB: 
www.facebook.com/GrhBreda 

                                                                                                                                                     

P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

REKLAMA     REKLAMA     REKLAMA 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

   

 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Jesteście gotowi na niezapomniane, aktywne 
i pełne atrakcji wakacje 

Wojsko Polskie zaprasza młodych ochotników do spędzenia części swoich 

wakacji na dobrowolnym, darmowym i ochotniczym szkoleniu wojskowym  

Wakacje z Wojskiem. Zaplanowano 3 turnusy szkoleń w całej Polsce.  
Pierwszy ruszył już 10 czerwca. Można wybrać dowolne miejsce i termin.  

Za 27 dni szkolenia każdy otrzyma 6 tys. zł.  

Projekt wakacyjnej służby jest skierowany przede wszystkim do osób peł-

noletnich w wieku 18-35 lat – szczególnie do tegorocznych maturzystów, 

studentów, osób w przerwie wakacyjnej oraz tych szukających pracy i zaję-

cia wakacyjnego. Służba w tym wypadku może stanowić alternatywę dla 

zwykłej pracy sezonowej.  

 

Reklama 

w miesięczniku  
„Jasienica” 

tylko 0,60 zł  

 za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne  

– 1 zł za słowo 




